
> 

- 

, , 0 
REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION Mo. 97-7-p Y 1) 0 3 3 1 8 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA 
OFICTMA DE CUAYAQUII 

CONSIDERANDO 

QUE el 14 de julio de 1997, se ha otorgado ante el Notario Trigásino del cantón Guayaquil, la escritura pública de 

cambio de denominación de la compañia BRIDEECORA S.A., por la de IMMOXRADMEL FIMOBILIARTA S.A., y reforma del estatuto; 

QUE al señor Jose David Benites Loor, en su Calidad de Sarente General de la compañia, con al patrocinio del fbegada 

Juan Vireles, ha presentado copias de dicha escritura; la misas que raúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias y Valores, ha enitido inforne favorable para la aprobación solicitada; 

fi ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendante de Compañías, mediante Resoluciones Nos. ADA- 
97-499 de noviembre 18 de 31992; y, ADN-96-044 del 28 de febrero de 19%; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de denominación de la compañía BRIDGECORA S.6., por la de IMMOSRONEL 

INMOBILIARIA S.A.; y, bi la reforma del estatulo constante en la referida escritura. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que se publique por tres dias consecutivos, en uno de los biarios de sayor circulación 

en Guayaquil, un extracto de la escritura publica de cambio de denominación y reforma del estatuto, para el trámite de — 

oposición de terceros, previsto en e) segundo inciso del Art. 33 de la Ley de Compañias. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Irigésiso del rantón Guayaquil, tora nota al margen de la matriz de la 
ascriivra pública que se aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 

pública junto con la presente Resolución: archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la 

inscripción qué se ordena; y, b] cuepla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro, 

ARTICULO QUINTO.- — DISPONFR que el Holario Trigésimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la mabriz de la 
escrituta pública del 11 de junto de 1997, par la cual se constituyó la compañia, que ha procedido a cambiar su denorinación 

y a reformar su estatuto, sediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y sieste razón de esta 

anotación. 

ARTICULO SEXTO. - DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta Resolución al margen de todas 
las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la compañia que hoy caabia su - 

denominación. 

ARTICULO SEPTIMO. - DISPONER que vn extracto de la indicada escritura publica se publique, por una vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Guayaquil. Un ejeaplar de la publicación debera entregarse a este 

Despacho. : 

CUNPLIDO, vuelva el expediente, 

     CORUNIQUESE.- Pada y firmada en la Sugar [ntendenca de | en Guayaquil, a 07460 13537 
? 

¡ LA 

tión Morán Ranírez 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

BFICIMA DE GUAYAQUIL 

S— 
MOV /6p0 

EXP. No. 77.847


